
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

 
05.07.2024                                              с. Михайловка                                                 № 801-па 

 

 

О создании комиссии по обследованию объектов  

агропромышленного комплекса, пострадавших в результате  

чрезвычайной ситуации природного характера, расположенных  

на территории Михайловского муниципального округа  

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-

дерации», руководствуясь Уставом Михайловского муниципального района, 

решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуа-

ций и обеспечению пожарной безопасности Михайловского муниципального 

района Приморского края от 05.07.2024 №25 «О введении на территории 

Михайловского муниципального округа режима чрезвычайной ситуации му-

ниципального характера»,  исходя из анализа обстановки администрация 

Михайловского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Создать комиссию по обследованию объектов агропромышленного 

комплекса, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации природного 

характера на территории Михайловского муниципального округа (прилагает-

ся). 

2. При организации работы комиссии руководствоваться Приказом 

Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 03 апреля 2024 

года №187 «Об утверждении порядка осуществления оценки ущерба, причи-

ненного сельскохозяйственным производителям в результате чрезвычайных 



ситуаций природного характера». 

3. Сельхозтоваропроизводителям Михайловского муниципального 

округа обеспечить выделение транспорта высокой проходимости для обсле-

дования объектов агропромышленного комплекса, пострадавших в результа-

те чрезвычайной ситуации природного характера. 

4. Муниципальному казённому учреждению «Управление по организа-

ционно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайлов-

ского муниципального района» (Корж С.Г.) разместить данное постановле-

ние на сайте администрации Михайловского муниципального района. 

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на пер-

вого заместителя главы администрации Михайловского муниципального 

района Мельничук Н.Н. 

 

 

 

Глава Михайловского муниципального района –  

Глава администрации района                                                       В.В. Архипов 



УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Михайловского муниципального района 

от 05.07.2024 № 801-па 

 

СОСТАВ 

комиссии по обследованию объектов  

агропромышленного комплекса, пострадавших в результате  

чрезвычайной ситуации природного характера, расположенных  

на территории Михайловского муниципального округа 

 

Председатель комиссии: 

 

Первый заместитель главы администрации  

Михайловского муниципального района                                   

 

Заместитель председателя комиссии: 
 

заместитель главы администрации  

Михайловского муниципального района    

                                

Члены комиссии: 

 

Начальник отдела сельского хозяйства управления экономики 

администрации Михайловского муниципального района      

                              

Главный специалист 1 разряда по гражданской обороне,  

защите населения от чрезвычайных ситуаций природного  

и техногенного характера    

администрации Михайловского муниципального района                                  

 

Главный специалист 1 разряда по созданию условий развития  

сельскохозяйственного производства отдела сельского хозяйства    

управления экономики администрации Михайловского  

муниципального района      

 

Начальник отдела муниципального контроля 

администрации Михайловского муниципального района        

 

Главный специалист 1 разряда по муниципальному контролю 

отдела муниципального контроля 

администрации Михайловского муниципального района      

 


